
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO”  
Via VENETO , 18  – FALCONARA M.ma - Tel. 071/910576 

E.MAIL: anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it  

C.F. 80017790421 –CODICE MINISTERIALE ANIC82400N CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 
 
 

Sito Scuola  
 

Prot. Vedi segnatura 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI        ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE  DI UN VIAGGIO DI ISTRUZIONE A NAPOLI E CASERTA  PER LE  CLASSI   TERZE ai sensi del D.lgs 

50/2016 art.36 co.2 lett.B 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 CIG Z603A2CDAA 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il decreto legislativo N.50/2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 
 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

CONSIDERATO che l’importo dell’ammontare della spesa non supera la soglia comunitaria; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
  
  

VISTO il PTOF a.s. 2022-2025; 
  

    VISTA la determina dirigenziale Prot. 2314 del 03/03/2023 con la quale è stato disposto   
l’avvio della procedura negoziata secondo il criterio del  prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs. 50/2016 ; 
 

VISTA 
 
VISTO 
VISTO 
VISTA  
 
 
  
RILEVATO 
 

la lettera di invito prot. n.  2323 del 03/03/2023 inoltrata a n. 5 Agenzie di viaggi; 
 
il disciplinare di gara Allegato 1 ; 
 
il termine previsto per presentare l’offerta ovvero le ore 12.00 del giorno 18/03/2023; 
la nomina e la convocazione della commissione per l’apertura delle buste del 18/03/2023 
n. 2818; 
 

che solamente una ditta ha presentato l’offerta e precisamente l’Agenzia Viaggi ARABA 
FENICE  s.n.c. di Nunzi Roberta & c.  via Istria, 17 – 05100 Terni tel. 0744/430021 p.i. 
00694160557 

VISTO 
 
 

il verbale  della Commissione giudicatrice relativo alla valutazione dell’offerta pervenuta 
del 21/03/2023 Prot. N.  2892 ; 
 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002893 - 21/03/2023 - IV.6 - U

mailto:–anic82400n@pec.istruzione.it


RILEVATO  che la documentazione amministrativa ed economica è conforme a quanto previsto dal 
disciplinare; 
 

VISTA 
 
RILEVATO  

la qualità dei servizi offerti ; 
 

che l’offerta della ditta ARABA FENICE s.n.c. è di € 140,00(centoquaranta/00) ad alunno; 
 

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara 
  

 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 Art. 1 
Di procedere, per le motivazioni in premessa, al conferimento del servizio seppur in 
presenza di una sola offerta pervenuta ,  all’ l’Agenzia Viaggi ARABA FENICE  s.n.c. di Nunzi 
Roberta & c.  via Istria, 17 – 05100 Terni tel. 0744/430021 p.i. 00694160557 per un 
importo di euro 140,00 (centoquaranta/00) pro-capite  inclusa iva . 
Art.2 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2023 sull'attività sull' attività A.5.1 

“VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE .  
 Art. 3 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Anna Maria Nicolosi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Maria Nicolosi 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002893 - 21/03/2023 - IV.6 - U



DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
Di approvare la graduatoria per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione del viaggio 

d’istruzione a Praga per le classi quinte periodo marzo/aprile 2017, formulata dalla Commissione giudicatrice e 

appresso riportata: 

 

GRADUATORIA LOTTO 1, VIAGGIO D’ISTRUZIONE A PRAGA CLASSI 

QUINTE CIG 6670942 
 

POSTO AGENZIE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

1 EMMECI VIAGGI 51,50 40,00 91,50 

2 GANIMEDE VIAGGI 51,50 39,90 91,40 

3 INPEROSO TOURS 44,50 39,40 83,90 

 

Art. 3 
La proposta di aggiudicazione di cui agli artt. 32 e 33 del D.lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per il servizio di organizzazione e realizzazione del viaggio d’istruzione e 

Praga per le classi quinte periodo marzo/aprile 2017 in favore dell’Agenzia di viaggio Emmeci Viaggi Srl Via 

G. Santacroce, 21, 80129 Napoli. 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto verrà erogato a far tempo dalla data di sottoscrizione del relativo contratto. 

 

Art. 5 
L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza di profili 

ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs 50/2016 l’aggiudicazione è 

subordinata alla favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016, 

autocertificati dalla società in sede di presentazione dell’offerta. 

 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 33 comma 1 D.lgs 50/2016 la proposta di aggiudicazione si intende approvata decorsi 15 

giorni dalla data di pubblicazione (dies a quo) sul sito della scuola del presente atto. 

 

Art. 7 
La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola ha valore di notifica ai concorrenti invitati il medesimo viene 

comunque inoltrato tramite pec all’Agenzia aggiudicataria. 

 

Art. 8 
Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo entro i tempi 

stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, 

co. 10 D.lgs 50/2016. 

 

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002893 - 21/03/2023 - IV.6 - U


